SUBPREFEITURA DE SÃO MATEUS
SEI n.º 6054.2025/0001000-5

Assunto: Aquisição de madeira bruta e chapas de madeira compensada-
ATA DE RP ATA DE RP 038/SMSUB-COGEL/2023.

DESPACHO:
I - À vista dos elementos constantes do presente, da manifestação da Assessoria
Jurídica em doc. 129578790, no uso das atribuições a mim conferidas pela Lei
Municipal 13.399/02 e com fundamento nos artigos 89 e seguintes do Decreto n.º
62.100/22, AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho, em favor da empresa
MADWORK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA– CNPJ Nº
37.984.422/0001-59, para aquisição de 360 metros de sarrafo de 2.5 x 5 cms. em
pinus – com 04 mts. cada, a R$ 1,86 (um real e oitenta e seis centavos), cada metro,
totalizando R$ 669,60 (Seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), 360
metros de sarrafo de 2.5 x 10 cms. em pinus – com 04 mts. cada, a R$ 3,89 (três
reais e oitenta e nove centavos) cada metro, totalizando R$ 1.400,40 (Mil e
quatrocentos reais e quarenta centavos) 360 metros de tabua de 2.5 x 15 cms. em
pinus – com 04 mts. cada, a R$ 5,47 (Cinco reais e quarenta e sete centavos) cada
metro, totalizando R$ 1.969,20 (Mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte
centavos) 360 metros de tabua de 2.5 x 30 cms. em pinus – com 04 mts. cada, a R$
12,72 (doze reais e setenta e dois centavos) cada metro, totalizando R$ 4.579,20
(Quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos) 200 metros de
chapa/painel de madeira compensada resinada com 08 x 12 mms. e de 2200 x1100
mms. – com 04 mts. cada, a R$ 70,66 (Setenta reais e sessenta e seis centavos)
cada metro, totalizando r$ 14.132,00 (Quatorze mil, cento e trinta e dois reais) 360
metros de pinus – pontalete de 3 x 3 bruto, a R$ 7,78 (Sete reais e setenta e oito
centavos) o metro, totalizando R$ 2.800,80 (Dois mil, oitocentos reais e oitenta
centavos) e, 360 metros de caíbro de peroba do norte 5 x 6 cms. – com 04 mts.
cada, a R$ 10,32 Dez reais e trinta e dois centavos) cada metro, totalizando R$
3.715,20 (Tres mil, setecentos e quinze reais e vente centavos), através da ATA DE
RP 038/SMSUB-COGEL/2023, no valor total estimado de R$ 29.266,40 (vinte e
nove mil duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), onerando a dotação
nº 70.10.15.452.3022.2341.3390.3000.00.1.500.9001.1do orçamento vigente,
segundo a Nota de Reserva nº 57.052/2025 acostada no doc. 128751733, conforme
formulário para acionamento de ata, doc. 129150271.
II - INDICO como Gestora e Fiscal do Contrato a Senhora Mariana de Vasconcelos
Germanos RF 727.346.1.
III - PUBLIQUE-SE.
IV – Encaminhe-se à SUB-SM/CAF e CAF/SF desta Subprefeitura para as providências
cabíveis.

Atos do Executivo nº 1582262
Disponibilização: 22/07/2025
Publicação: 22/07/2025

Despacho Autorizatório 129579909         SEI 6054.2025/0001000-5 / pg. 1

OZIEL EVANGELISTA DE SOUZA
Subprefeito(a)
Em 21/07/2025, às 15:22.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 129579909 e o código
CRC 95EBFEB6.

Referência: Processo nº 6054.2025/0001000-5 SEI nº 129579909

Despacho Autorizatório 129579909         SEI 6054.2025/0001000-5 / pg. 2

	Despacho Autorizatório 129579909